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همه آنهایی که از نبردهای کم 
گل هفته گذشته لیگ قهرمانان 
شاکی بودند، این سه شنبه با رد و 
بدل شدن هفت گل در آنفیلد غرق 
در لذت شدند. مسابقه عجیبی که 
20 دقیقه ابتدایی اش هیچ ربطی 
به 70 دقیقه بعدی اش نداشت. به 
نظر می رسید لیورپول در آستانه 
رســیدن به یک پیروزی پرگل و 
یک طرفه باشد اما از یک جایی به 

بعد، مسیر بازی عوض شد و این 
رئال بود که یکــی از جذاب ترین 
کام بک های تاریــخ را خلق کرد. 
آنها اولین تیم تاریخ لیگ قهرمانان 
هستند که آنفیلد را با زدن پنج گل 

ترک می کنند.

این زنگ پایان بود؟
لیورپول فصــل ناامیدکننده ای را 
ســپری کرده اما دو پیــروزی متوالی 
روبه روی اورتون و نیوکاسل، آنها را به 
نبرد با مادرید امیدوار کرده بود. با این 

حال این تیم مقابل رقیبش در آخرین 
فینال لیگ قهرمانان، به معنی واقعی 
کلمه تحقیر شــد. خوردن پنج گل در 
آنفیلد، هرگز در یک بازی اروپایی رخ 
نداده بود. این چیزی شــبیه یک زلزله 
سهمگین برای کلوپ و تیمش به شمار 
می رفت. به نظر می رســد رفته رفته 
نشانه هایی از پایان عصر طلایی لیورپول 

در حال نمایان شدن باشد.

بهتر از نیمار، به یاد کریستیانو
رئال مادرید، بازی را در یک شوک 

بزرگ شروع کرد. آنها در همان دقایق 
ابتدایی گل خوردند و چند لحظه بعد با 
اشتباه وحشتناک کورتوآ دومین گل را 
نیز دریافت کردند. شاید هر تیم دیگری 
در این شرایط فرو می ریخت اما پادشاه 
فوتبال اروپا دلیلی برای تسلیم شدن 
نداشت. یک ضربه ســنگین، درست 
همان چیزی بود که رئــال را به بازی 
برگرداند. وینیسوس جونیور نشان داد 
که چه فوتبالیست بزرگ و درجه یکی 
اســت. او در یک لحظه، مسیر بازی را 
کاملا عوض کرد. وینی این روزها حتی 
بهتر از نیمار است. ستاره ای که شادی 
ویژه رونالدو را نیــز روبه روی هواداران 

لیورپول به نمایش گذاشت.

تیمی که نیمکت ندارد
شاید خیلی ها این شکست را نتیجه 
ضعف دفاعی جو گومــز بدانند اما به 
نظر می رســد یکی از مشکلات جدی 
لیورپول، دســت خالی کلــوپ روی 
نیمکت باشد. با مصدومیت چند ستاره 
مهم مثل لوئیس دیاس، کلوپ خیلی 
دیر تعویض کرد. با نمایش بســیار بد 
فیرمینو و ژوتا، مشــخص شد که چرا 
این مربی علاقه ای بــه تعویض کردن 
نداشته است. به نظر می رسد مهره های 
نیمکت نشین لیورپول، فاصله بسیار 
زیادی با فرم ایده آل دارند. این تیم قدرت 
تغییر شرایط بازی از روی نیمکت را از 

دست داده است.

موتور کریم روشن شد
رسیدن رئال به مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان، موتور کریم بنزما را هم روشن 
کرده اســت. بازیکنی که ایــن اواخر 
مصدوم بوده و حالا دوباره به یک مهره 
کلیدی برای رئال تبدیل شــده است. 

بنزما در آنفیلد، دو بار موفق به گلزنی 
شــد. او با دریبل زدن آلیسون، تسلط 
ویژه اش را نشــان داد تــا در یک نبرد 
اروپایی دیگر رئال را به سمت پیروزی 
ببرد. به نظر می رسد حتی زدن دو گل به 
رئال، نمی تواند آتش سهمگین این تیم 
را خاموش کند. آنها در خط حمله، تیمی 

استثنایی به نظر می رسند.

یک دلیل برای امیدواری
خیلی از ستاره های لیورپول در این 
بازی، در حد و اندازه خودشــان ظاهر 
نشدند. این نمایش ضعیف به خصوص 
در خط دفاعی کاملا نمایان بود. با این 
حال اســتفاده از هافبک جوانی مثل 
بایچتیچ، قرمزها را بــه آینده امیدوار 
کرد. حالا که ستاره هایی مثل تیاگو و 
آرتور مصدوم هستند، کلوپ چاره ای 
جز اعتماد به این بازیکن جوان نداشت و 
او زیر فشار، پاس های بلند بسیار خوبی 
داد. خیلی از انگلیســی ها، این بازیکن 
صربســتانی را حتی با وجود شکست 
ســتایش کردند. خیلی ها هم از ظهور 
یک پل اسکولز جدید در فوتبال انگلیس 
و البته در تیم رقیب منچستریونایتد 

حرف زدند! 

کارلتو   و   لیورپول، 
تسویه حساب شخصی

داســتان آنچلوتی و لیورپول هم 
داســتان جالبی به نظر می رســد. او 
تلخ ترین شکست زندگی اش را روبه روی 
همین تیم تجربه کرده است. آنچلوتی 
در جریان حماسه استانبول، سرمربی 
میلان بود و تیمش بعد از زدن سه گل، 
قربانی بازگشت بزرگ تیم انگلیسی شد. 
او البته دو سال بعد انتقامش را گرفت و در 
فینال لیگ قهرمانان این تیم را شکست 

داد اما به نظر می رسد خشم او از قرمزها 
هنوز پابرجا مانده است. کارلتو بعد از برد 
فصل گذشته مقابل لیورپول در فینال 
لیگ قهرمانان، حالا ضربه بزرگ دیگری 
به لیورپول زده و یک بازگشت بزرگ را 

نیز برابر این تیم جشن گرفته است.

لوکا، او معجزه است
چطور می توان در 37 ســالگی نیز 
این چنین خطوط دفاعی حریف را نابود 
کرد؟ فقط لوکا مودریچ این راز را می داند. 
چراکه او هنوز هم در زمین مســابقه 
متوقف نشدنی اســت. لوکا روبه روی 
لیورپول هم درســت مثل یک معجزه 
بود. او برای درخشــیدن در این بازی 
به تونی کروس هم نیاز نداشــت و یک 
نمایش فوق العاده دیگــر را برای رئال 
مادرید پشت سر گذاشت. لوکیتا هنوز 
با صلابت یک ســتاره 19 ساله فوتبال 
بازی می کند. شاید این بازیکن حتی 
تا 40 ســالگی هم در مادرید بماند و به 
درخشــش در ترکیب کهکشــانی ها 

ادامه بدهد.
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شروع کار بسکتبال در پنجره آخر 
انتخابي جام جهاني
آخرين تلاش!

آخرین پنجره انتخابي جام جهاني بسکتبال از 
امروز آغاز مي شود و تیم ملي بسکتبال براي به دست 
آوردن تنها سهمیه باقي مانده در گروه خود، به مصاف 
ژاپن مي رود. البته رقیب اصلي بســکتبال ایران، 
قزاق ها هستند که آنها هم به دنبال تصاحب سهمیه 
صعود به جام جهاني هستند. مسابقات انتخابی جام 
جهانی ۲0۲3 بسکتبال در قاره آسیا، بعد از یک سال 
به پنجره ششم و پایاني رسیده و رقابت حساسي را 

براي سهمیه آخر ایجاد کرده است.  
از آذرماه ســال گذشــته، تیم ملي کار خود را 
در انتخابــي جام جهانــي در گروه D آغــاز کرد. 
آســمانخراش هاي ایران طي پنج پنجره 10 بازي 
انجام دادند و با 6 برد و چهار شکســت، 16 امتیاز به 
دست آوردند. امتیازي که براي رسیدن به سهمیه 
کافي نبود تا آنها سایه قزاقســتان را روي سهمیه 
ببینند. قزاقستاني که دو برد عجیب و دور از انتظار 
مقابل ایران به دســت آورد تا حالا شرایط براي تیم 
ملي سخت و پیچیده شود. البته قانون فیبا مبنی بر 
لحاظ کردن دیدارهای رودررو - در صورت تساوی 
امتیاز- هم به ضرر ایران شد و باعث شد تیم ملي با 
دو باختي که برابر قزاقستان ثبت کرد، از گروه D به 

گروه F برود تا بار دیگر رقیب این تیم شود. 
تیم ملي حتي با برد بي دردسر برابر استرالیا که 
در پنجره قبل به ایران سفر نکرد، نتوانست صاحب 
سهمیه شــود. چراکه در بازي رفت برابر استرالیا 
شکست خورده بود و در آزادي هم نتوانست مقابل 
چین برنده شود. به این ترتیب دو بازي پنجره آخر 
براي بسکتبال ایران بسیار حیاتي است. ایران پیش 
از این مقابل ژاپن پیروز شده است و حالا با توجه به 
قدرتمند بودن چین، باید با تمام قوا برابر ژاپن بایستد 

تا بار دیگر از این تیم امتیاز بگیرد. 

البته که نتیجه بازي هاي قزاقســتان با چین و 
استرالیا هم به نوبه خود اهمیت بسیار زیادي دارد. 
ملی پوشان بسکتبال ایران اگر در هر دو بازي پیش رو 
مقابل ژاپن و چین امتیاز بگیرند، بدون حرف و حدیث 
سهمیه را از آن خود مي کنند اما یک باخت هم کافي 
است تا سرنوشت شان براي صعود به بازي قزاق ها گره 
بخورد. در گروه F استرالیا، چین و ژاپن صعودشان به 
جام جهاني را قطعي کرده اند و بحرین قعرنشین هم 
امیدي به صعود ندارد. در نتیجه رقابت حساس بین 
ایران و قزاقستان است که با یک اختلاف امتیاز در  

رده های سوم و پنجم قرار دارند.
تیم ملي بسکتبال بدون بازي تدارکاتي و با اردوي 
چند روزه در ژاپن امروز به مصاف این تیم مي رود. این 
در حالي است که حامد حدادي به دلیل مصدومیت 
تیم را همراهي نمي کند. امید سعید ارمغاني سرمربي 
تیم ملي در این شرایط به آرن داوودي باتجربه است 
که تیم را کنار جوانان به سمت جام جهاني ببرد. تیم 
ملي هفتم اسفند هم در هنگ کنگ با تیم ملی چین 

دیدار می کند.

بازگشت چراغ خاموش كياني
دور دوم رقابت هــاي انتخابي تیم ملي تکواندو 
با هدف حضــور در رقابت هاي گرنداســلم چین، 
دوم اسفند برگزار شد و 14 هوگوپوش توانستند به 
اردوي تیم ملي راه پیدا کنند. نکته مهم این مسابقات 
اما بازگشت بي ســر و صداي ناهید کیاني به جمع 
ملي پوشان بود. نام کیاني اخیرا با حواشي بسیاري 
همراه شده بود و حتي بعد از حاضر نشدن در اردوهاي 
تیم ملي، به دلایل انضباطي به فینال گرندپري اعزام 
نشده بود. کیاني همچنین در رقابت هاي آزاد کشوري 
هم حضور نیافت تا بسیاري مقابل ادامه حضور این 
تکواندوکار در تیم ملي نقطه بگذارند. این موضوع 
جایي پررنگ تر شد که کیاني عکسي بدون حجاب 
هم در صفحه شخصي اش منتشــر کرد. در ادامه 
این اتفاقات، کادر فني هم او را به اردو دعوت نکرد اما 
حالا نام کیاني در بین 14 بازیکن برتر انتخابي دیده 
مي شود تا شاهد بازگشت چراغ خاموش او به تیم ملي 

و احتمالا رفع مشکلات گذشته باشیم. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

رئال مادرید، بازی را در یک 
شوک بزرگ شروع کرد. 

آنها در همان دقایق ابتدایی 
گل خوردند و چند لحظه 
بعد با اشتباه وحشتناک 
کورتوآ دومین گل را نیز 
دریافت کردند. شاید هر 

تیم دیگری در این شرایط 
فرو می ریخت اما پادشاه 
فوتبال اروپا دلیلی برای 

تسلیم شدن نداشت

شادی فولادی ها از شکست دادن الفیصلی، اصلا طولانی نشد. چراکه بلافاصله 
بعد از همین بازی، جواد نکونام از هدایت باشگاه اســتعفا داد. رفتار عجیبی که 
ســایه بزرگی روی برد فولاد انداخت. ظاهرا مشکلات داخلی در آخرین نماینده 
ایرانی لیگ قهرمانان به اوج رسیده اند و نکو نیز دیگر روی نیمکت این باشگاه دیده 
نخواهد شد. آنها امشب حساس ترین نبرد تاریخ شــان را برگزار می کنند و برای 
اولین بار در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان ظاهر می شوند اما باید این کار را بدون 

سرمربی شان انجام بدهند. 
حمیدرضا رجبی که دســتیار اول نکو در اهواز بود، امشب به عنوان سرمربی 
روی نیمکت خواهد نشست. قرعه ها نیز سخت ترین مسیر ممکن را برای فولاد 
ساخته اند. این تیم برای رسیدن به نیمه نهایی لیگ قهرمانان، باید با الهلال رقابت 
کند. این دیدار با مسابقه قبلی فولاد کاملا فرق خواهد داشت. تیم جنوبی در دیدار 
قبلی با تیمی از دسته اول فوتبال عربستان روبه رو شد اما الهلال، پرافتخارترین 
تیم فوتبال در این کشور به حساب می آید. تیمی که موفقیت های بزرگی در آسیا 

داشته و حداقل در غرب آسیا، مدعی اصلی بردن جام به شمار می رود.
 الهلال برای رســیدن به ایــن مرحله لیگ قهرمانان، به ســادگی شــباب 
الاهلی امارات را شکســت داد. ترکیــب هجومی چهار نفره ایــن تیم، ترکیبی 

مرگبار به نظر می رســد. جایی که ســالم الدوســاری، لوچیانو ویتو و اودیون 
این چهار نفر هم خلاقیت بسیار ایگالو پشت سر موســی مارگا بازی می کنند. 

زیادی دارند و هــم از قدرت گلزنی 
بالایی برخوردار هستند. 

به نظر می رسد فولاد برای 
مهار این تیم، باید ســبک 
مدنظر مربی ســابقش را 
به نمایش بگــذارد. فولاد 

باید به دفاع بــرود و منتظر 
لحظه مناســبی برای ضربه زدن به 

الهلال باشد. تجربه نشــان می دهد 
این تیم عربســتانی همیشه مقابل 
نماینــدگان ایران خــوب کار کرده 
است. آنها فصل گذشته هم استقلال 
و هم پرسپولیس را از آسیا کنار زدند 
و این بار هم با اعتماد به نفس خاصی 
به مســابقه ها آمده اند. تیم رامون 
دیاز بســیار باحوصله فوتبال بازی 
می کند. تیمی که به تازگی در جام 
باشگاه های جهان حاضر بوده و در 
این تورنمنت تا دیــدار فینال هم 

پیش رفته است. آنها توانستند سه بار دروازه رئال مادرید را باز کنند و روبه روی این 
حریف سرشناس، حتی نتیجه ای بهتر از لیورپول بگیرند! 

با این حال برای ســتاره های فولاد، این یک تجربه 
فراموش نشدنی خواهد بود. آنها برای این بازی چندان 
تحت فشار نیســتند. چراکه هیچ کس این تیم را به 
خاطر شکســت مقابل الهلال ســرزنش نمی کند. 
شاید همین مســاله موجب شود 
که این تیم، فوتبال بهتری بازی 
کند و نمایشــی بدون استرس 
در زمین مســابقه داشته باشد. 
فولاد برای عبــور از این مرحله، 
باید در خط دفاعی کاملا بدون 
نقص و بی اشتباه باشد. حتی یک 
اشتباه ساده نیز کافی خواهد بود تا الهلال نهایت 

استفاده را از این بازی ببرد. 
این دو تیم دو بار روبه روی هم بازی کرده اند 
که نتیجه اش یک تســاوی و یک برد به سود 
الهلال بوده است. فولاد حالا امیدوار است اولین 
پیــروزی تاریخش را برابر حریف عربســتانی 
جشــن بگیرد. این می تواند مهم ترین برد تاریخ 

باشگاه فولاد به حساب بیاید.

تاریخ سازی، غیرممکن نیست

دل شير داشته باش!

اتفاق روز

جدایی از فولاد خوزســتان آن  هم بعد از صعود این تیم 
به یک چهارم نهایی آســیا و در فاصله بین دو نبرد آسیایی، 
تصمیمی باورنکردنی از سوی جواد نکونام بود. به نظر می رسید 
این فقط یک تهدید باشد اما بازگشت جواد به ایران و موافقت 
رسمی باشگاه فولاد با این استعفا، نشان داد که همه چیز کاملا 
جدی بوده است. این تصمیم کلیدی، آینده مربیگری جواد را 
به شدت تحت تاثیر قرار خواهد داد. مردی که هنوز زمان زیادی 
از شروع دوران مربیگری اش سپری نشده اما حواشی عجیب 

و متعددی داشته است.
جواد نکونام پتانسیل تبدیل شدن به یک مربی خوب را 
دارد اما مجموعه ای از رفتارهای عجیب، دوران مربیگری او 
را کاملا تحت تاثیر قرار داده است. نکو سال ها در تیم ملی بوده 
و قبل از هر ستاره ایرانی دیگری به لالیگا رفته اما در مربیگری 

مثل یک جوان بی تجربه رفتار می کند. جواد مربیگری را در 
تیم ملی شروع کرد اما در همان اولین تجربه رسمی روبه روی 
قطر، با مهره های حریف درگیر شد و شرایطی را فراهم آورد که 
ای.اف.سی محرومیت سنگینی را برایش در نظر بگیرد. در 
حقیقت این دوران برای این چهره از همان ابتدا نیز با جنگ و 
دعوا شروع شد. نکو بعد از مدتی، با کی روش به بن بست رسید 
و از تیم ملی رفت. او هدایت خونه به خونه را بر عهده گرفت اما 
نتوانست با مالکان این باشگاه نیز کنار بیاید. او اساسا در دوران 
بازی هم یک چهره سازگار محســوب نمی شد. اتفاق بزرگ 
برای این چهره، رساندن نساجی به لیگ برتر بود. اتفاقی که 
هواداران نساجی بیش از دو دهه انتظارش را می کشیدند. با 
این حال او زمان زیادی در نساجی نماند و به محض دریافت 
پیشــنهاد از پیکان، تصمیم گرفت به این تیم ملحق شود. 
هرچند که پیکانی ها در نهایت تصمیم گرفتند این مربی را 
جذب نکنند تا او بیشتر از قبل، حسرت از دست دادن نیمکت 
نساجی را بخورد. نکو پس از آن، هدایت فولاد را بر عهده گرفت 
اما بعد از قهرمانی جام حذفی از این تیم جدا شد. او مدتی بعد 
دوباره به اهواز برگشت و حالا برای دومین بار این تیم را ترک 
کرده است. شاید اســتعفای قبلی، با واکنش منفی هوادارها 
روبه رو نشد اما استعفا در فاصله بین دو نبرد حساس آسیایی، 

تصمیمی ناپخته به نظر می رسید و واکنش های منفی زیادی را 
به همراه داشت. جواد در حالی باشگاه را متهم به عدم همکاری 
می کرد که همین فولاد در هفته های گذشته دو چهره شاخص 
لالیگایی خریده است. بازیکنی که معلوم نیست سرنوشت شان 

پس از جدایی این مربی چه خواهد شد.
حاشیه های پرشمار جواد در قامت یک سرمربی، اساسا 
توانایی کاری او را زیر سوال برده است. نکونام افرادی را به عنوان 
دستیار روی نیمکت نشانده که نهایتا از سوی خداداد عزیزی 
برای همکاری دعوت شده بودند. او با انتخاب هاشمی نسب و 
حسین کعبی، نشان داده که سطح فنی نیمکت اصلا برایش 
مهم نیست و بیشــتر به افرادی نیاز دارد که روی داور فشار 
بگذارند و به نیمکت حریف اعتــراض کنند. کدام مربی را در 
فوتبال ایران می شناســید که نکو در فولاد با او درگیر نشده 
باشد؟ او که زمانی برای قلعه نویی بازی می کرد، یک درگیری 
ادامه دار را با این مربی پشت سر گذاشت و بارها علیه او مصاحبه 
کرد. درســت همان طور که به پر و پای هم تیمی سابقش در 
اســتقلال یعنی فرهاد مجیدی پیچید و علیه این مربی نیز 
مصاحبه هایی انجام داد. جواد نکونام در فولاد دست به کارهایی 
باورنکردنی زده است. چه کسی باور می کند بازیکنی با سابقه 
چند سال حضور در لالیگا، خط کشی کنار زمین را تغییر بدهد 

تا پیکان نتواند اوت دستی بیندازد و از این راه موقعیت ایجاد 
کند؟ چه کسی باور می کند کســی که سال ها کاپیتان تیم 
ملی بوده، در جریان بازی با پرسپولیس توپ را به وسط زمین 
بفرستد تا جلوی حمله حریف را بگیرد؟ این اواخر هم که رابطه 
او و یحیی شکرآب شد و این مربی حتی تماس خصوصی یحیی 
را با رسانه ها در میان گذاشت. همه این رفتارها اما در مقابل 
کاری که او با خود باشگاه فولاد کرد، هیچ به نظر می رسند. اگر 
نکو تصمیم به ترک این باشگاه داشت، بهتر نبود قبل از شروع 
دیدارهای حذفی لیگ قهرمانان از تیم برود؟ او می دانست که 
تیمش برنده نبرد با الفیصلی می شود و احتمالا در بازی بعدی 

نتیجه ای جز شکست در انتظارش نیست.
شاید جواد تصور می کند که از قضاوت ها در مورد شکست 
احتمالی روبه روی تیمی مثل الهلال گریخته اما این رفتار، 
اساسا ذهنیت بدی در فوتبال ایران در مورد این چهره ساخته 
اســت. دیگر بعید به نظر می رسد اســتقلال یا تیم ملی در 
جست وجوی چنین فردی باشند. کسی که این چنین تیمش 
را در نیمه راه رها می کند و برای سرنوشتش دل نمی سوزاند، 
لایق کار کردن در تیم های بزرگ تر نیست. شاید این اتفاق، 
دوران مربیگری نکو را کاملا تحت تاثیر قرار بدهد. شاید همین 

تصمیم، آینده کاری او در فوتبال ایران را نابود کند.

از تصمیم عجیب تا سابقه عجیب تر

نکو عليه نکو!

چهره به چهره

20 دقیقه توفانی، 70 دقیقه سیل زده

اژدها، پودر شد!

آریا طاري 


